ф
МИНИСТЕРСТВО

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ОЯ>0$ № У / /

г.Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Краснодарского края от 2 марта 2017 года № 55.1
«Об утверждении перечней инвестиционных проектов

муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий из краевого бюджета на

софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края по организации теплоснабжения

населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение)
объектов централизованного теплоснабжения населения (котельных,

тепловых сетей, тепловых пунктов) в 2017 году и
на плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии с подпрограммой «Модернизация систем
теплоснабжения в Краснодарском крае» государственной программы
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса»,
утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961, на основании
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20
февраля 2014 года № 92 «Об утверждении Порядков предоставления и
распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления
Краснодарского края по вопросам местного значения в рамках реализации
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно-
энергетического комплекса» и протокола заседания краевой комиссии по
проведению дополнительного отбора инвестиционных проектов
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления
субсидий из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по организации
теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое
перевооружение) объектов централизованного теплоснабжения населения
(котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов) государственной программы

2

Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса» в 2017-
году от 2 июня 2017 года № 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от
2 марта 2017 года № 55.1 «Об утверждении перечней инвестиционных проектов
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления
субсидий из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по организаций
теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое
перевооружение) объектов централизованного теплоснабжения населения
(котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов) в 2017 году и на плановый
период 2018-2019 годов» изменения, изложив приложения № 1-3 в новой
редакции (приложения № 1-3).

2. Начальнику отдела реализации программ Н.Н. Нелюбину обеспечить,
направление настоящего приказа в департамент информационной политики
Краснодарского края в целях размещения на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также размещение на официальном сайте министерства
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить, на
заместителя министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края А.В. Ляшко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий
обязанности министра

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от №.06.ла¥- № / У / .

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от 2 марта 2017 года №55.1

(в редакции приказа министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от OJ-Oe.M/f- № / У  1

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований

Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого
бюджета на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Краснодарского края по организации
теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое

перевооружение) объектов централизованного теплоснабжения населения
(котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов) в 2017 году

№
п/п

Наименование
инвестиционного проекта

(объекта)

Наименование
муниципального

образования -
заявителя

Ожидаемые
результаты
реализации

проекта

Сроки реализации
Объем финансирования

инвестиционного проекта
в 2017 году, тыс. рублей-

Начало Окончание Всего КБ МБ
1 2 3 4 5 б 7 ■ 8 9

1

«Строительство
автоматизированной модульной
котельной установки МБОУ СОШ
Ха 3 пос. Кубанского
Новопокровского района»

Муниципальное
образование

Новопокровский
район

-
Апрель

2017
Апрель

2017 542,5 434,1 108,4

2

«Строительство блочно-модульной
гранспортабельной котельной
полной заводской готовности в с.
Агой Небугского сельского
поселения Туапсинского района»

Небугское сельское
поселение

Туапсинского района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 8 400 кВт

Июнь
2017

Сентябрь
2017 7886 6308,8 1577,2

3

«Проектирование и строительство
бальнеологического комплекса
«Медуница», эксплуатация
минеральных скважин.
(Г азификация котельной)»

Муниципальное
образование

Отрадненский район
-

Апрель
2017

Апрель
2017 1356,3 1085 271,3

4
«Котельная на газовом топливе для
отопления СДК по ул. Калинина, 81
в ст. Новощербиновской
Щербиновского района»

Новощербииовское
сельское поселение

Щербиновского района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 400 кВт

Июнь
2017

Сентябрь
2017 5079,6 4500 579,6

5 «Строительство блочно-модульной
гранспортабельной котельной

Белореченское
городское поселение

Ввод новых
тепловых

Июнь
2017

Сентябрь
2017 23429,8 21000 , 2429,8

2

полной заводской готовности взамен
котельной № 7 по адресу: г.
Белореченск, ул. Лазурная, д. 2 а»

Белореченского района мощностей в
размере 1 560 кВт

6

«Строительство центральной
модульной котельной по ул.
Расшеватская, 76А в ст.
Темижбекской, Кавказского района
Краснодарского края»

Темижбекское сельское
поселение Кавказского

района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 4 ООО кВт

Июнь
2017

Октябрь
2017 23513 21000 2513

7

«Котельная № 2 (0,6 МВт), с
реконструкцией тепловой сети, в ст.
Стародеревянковской, Каневского
района, Краснодарского края»

Стародеревянковское
сельское поселение
Каневского района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 600 кВт

Июнь
2017

Сентябрь
2017 5638,9 5043 595,9

8

«Котельная № 3 (1,24 МВт), с
реконструкцией тепловой сети, в ст.
Стародеревянковской, Каневского
района, Краснодарского края»

Стародеревянковское
сельское поселение
Каневского района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 1 240 кВт

Июнь
2017

Октябрь
2017 17875 16047,5 1827,5

9

«Строительство блочно-модульной
котельной и подводящих
инженерных сетей по ул. Желанной в
с. Сукко Анапского района»

Муниципальное
образование город-

курорт Анапа

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 2 500 кВт

Июнь
2017

Ноябрь
2017 50000 35000 15000

10

«Проектно-изыскательские работы
по БМК № 4 в с. Успенское»
(установка и монтаж блочно
модульной котельной № 4 в с.
Успенском)

Муниципальное
образование Успенский

район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 4 120 кВт

Июнь
2017

Октябрь
2017 10818,4 9711 '1107,4

11
«Блочно-модульная котельная
установка по ул. Лунева б/н в ст.
Выселки»

Выселковское сельское
поселение

Выселковского района

Ввод новых
тепловых

мощностей в ’
размере 5 000 кВт

Июль
2017

Ноябрь
2017 35778,3 30349,9 5428,4

12

«Котельная № 1 (2,16 МВт), с
реконструкцией тепловой сети, в ст.
Стародеревянковской, Каневского
района, Краснодарского края»

Стародеревянковское
сельское поселение
Каневского района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 2 160 кВт

Июль
2017

Ноябрь
2017 37623,5 33853,5 3770

13

«Автоматизированная модульная
котельная установка МБОУ СОШ
№ 13 ст. Калниболотской
Новопокровского района»

Муниципальное
образование

Новопокровский
район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 600 кВт

Июль
2017

Ноябрь
2017 9634,8 8671,3 963,5

14

«Строительство объекта «блочно
модульная котельная» по адресу:
Краснодарский край, Крыловский
район, ст. Новосергиевская ул.
Школьная, б/н»

Муниципальное
образование

Крыловский район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 1 080 кВт

Июль.
2017

Ноябрь
2017 10597,0 9537,0 1060,0

15 «Котельная в п. Краснофлотский г.
Ейска»

Ейское городское
поселение Ейского

района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 1 000 кВт

Июль
2017

Ноябрь
2017 11679,9 10511,9 1168

16

«Блочно-модульная котельная для
участковой больницы,
Краснодарский край, Брюховецкий
иайон, ст. Батуринская, ул. Красная,
д. 92». Газовая блочно-модульная
котельная мощностью 100 к Вт.
(ТКУМ-400-2-2-ХХ)»

Муниципальное
образование

Брюховецкий район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 100 кВт

Июль
2017

Ноябрь
2017 13001,9 11701,7 1300,2

ВСЕГО. 264454,9 224754,7 39700,2

».

Начальник отдела реализации программ
министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края Н.Н, Нелюбин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от С&.06>.сйХт- №

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от 2 марта 2017 года № 55Л

(в редакции приказа министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от Chi Об, № У  У /  )

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований Краснодарского края

для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по

организации теплоснабжения населения (строительство (реконструкция,
техническое перевооружение) объектов централизованного теплоснабжения

населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов)
в 2018 году

№
п/п

Наименование
инвестиционного проекта

(объекта)

Наименование
муниципального

образования -
заявителя

Ожидаемые
результаты
реализации

проекта

Сроки реализации
Объем финансирования

инвестиционного проекта в 2018
году, тыс. рублей

Начало Окончание Всего КБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

«Строительство блочно
модульной транспортабельной
котельной полной заводской
готовности взамен котельной №
14 по адресу: г. Белореченск, ул.
Толстого, д. 160 Д, строение №
2»

Белореченское
городское
поселение

Белореченского
района

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 5 500 кВт

Июнь
2018

Октябрь
2018 46 104,2 41 293,0 4 811,2

2

«Котельная для МБОУ ДОД
ЦЮСШ им. Мачуги,
Краснодарский край,
Брюховецкий район, ст.
Переясловская, ул. Толстого19 А».
Г азовая блочно-модульная
котельная мощностью 100 кВт.
(ТКУМ-100-1 -2-XX)»

Муниципальное
образование

Брюховецкий район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 100 кВт

Июнь
2019

Сентябрь
2019 10 348,9 9 314,0 ■ 1 034,9

3,
«Строительство блочно
модульной транспортабельной
котельной полной заводской

Белореченское
городское
поселение

Ввод новых
тепловых

мощностей в

Июнь
2019

Октябрь
2019

48 242,4 43 418,0 4 824,4

2

готовности взамен котельной №
б по адресу: г. Белореченск, ул.
Комсомольская, д. 102»

Белореченского
района

размере 5 470 кВт

4
«Строительство блочно
модульной котельной по адресу:
г. Новокубанск, ул. Нева,30»

Муниципальное
образование

Новокубанский
район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 9 ООО кВт

Июнь
2019

Октябрь
2019

34 000,0 30 600,0 . 3 400,0

ВСЕГО: 176090,9 125547,0 22 508,3

Начальник отдела реализации программ
министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от 2 марта 2017 года № 55 Л

(в редакции приказа министерства
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края
от СЫЮв>, )

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований Краснодарского края

для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по

организации теплоснабжения населения (строительство (реконструкция,
техническое перевооружение) объектов централизованного теплоснабжения

населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов)
в 2019 году

№>
п/п

Наименование
инвестиционного проекта

(объекта)

Наименование
муниципальног
о образования -

заявителя

Ожидаемые
результаты
реализации

проекта

Сроки реализации
Объем финансирования

инвестиционного проекта
в 2019 году, тыс. рублей

Начало Окончание Всего КБ МБ
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

«Блочно-модульная котельная для
МБОУ ООШ № 6 х. Красная Нива,
Краснодарский край, Брюховецкий
район, х. Красная Нива, ул. Длинная,
117». Газовая блочно-модульная
котельная мощностью 200 к Вт.
(ТКУМ-200-1 -2-XX)»

Муниципальное
образование

Брюховецкий район

Ввод новых
тепловых

мощностей в
размере 200 кВт

Июнь
2019

Сентябрь
2019 11 373,4 10 236,0 1 137,4

5

«Реконструкция теплотрассы на
юмельном участке к ЖК «Ареда» по
адресу: г. Сочи, пер. Трунова, 7
(проектно-изыскательские работы,
реконструкция)

Муниципальное
образование город-

курорт Сочи

Ввод новых 2 км
теплотрасс

Июнь
2019

Октябрь
2019 26 022,0 18 721,6 7 300,4

ВСЕГО: 37395,4 28957,6 ■8437,8

Начальник отдела реализации программ
министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа министерства топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края,
от № У-Х/

О внесении изменений в приказ министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Краснодарского края от 2 марта 2017 года № 55.1
«Об утверждении перечней инвестиционных проектов

муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий из краевого бюджета на .

софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края по организации теплоснабжения населения

(строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов
централизованного теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей,

тепловых пунктов) в 2017 году и на плановый период 2018-2019 годов»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник отдела реализации программ
министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края

Проект согласован:

Заместитель министра топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства
Краснодарского края

Начальник отдела финансирования и учета
объектов казны министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства
Краснодарского края

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства
Краснодарского края

Н.Н. Нелюбин

А.В. Ляшко

JI.B. Тишкина

О.В. Скакун

4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа министерства топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края •
от  № 4 ¥ /

О внесении изменений в приказ министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства Краснодарского края от 2 марта 2017 года № 55.1
«Об утверждении перечней инвестиционных проектов

муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий из краевого бюджета на

софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края по организации теплоснабжения населения

(строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов
централизованного теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей,

тепловых пунктов) в 2017 году и на плановый период 2018-2019 годов»

Проект согласован:
Начальник отдела теплоэнергетики
министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края